ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

03 февраля 2021 года

встречи директора

 $N_{0}43/5-02-3$

Института философии СПбГУ

с представителями студенческого совета Института философии

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, И.о. Директора Института философии

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя ООДРУНП Организационного управления

Присутствовали:

Доцент Кафедры этики, куратор 2 и последующих курсов

И.Ю. Ларионов

Куратор обучающихся 1 курса направления Философия

Е.В. Держивицкий

члены Президиума Студенческого совета Института философии СПбГУ:

Председатель студенческого совета

Л.А. Турков

члены Студенческого совета. Старосты академических групп ИФ:

4 курс бакалавриата по направлению подготовки «Философия»	Н.В. Перова
4 курс бакалавриата по направлению подготовки «Прикладная этика»	М.А. Гарвардт
2 курс бакалавриата по направлению подготовки «Прикладная этика»	А.В. Шеваренкова
1 курс бакалавриата по направлению подготовки «Философия»	А.Э. Емельяненко
2 курс бакалавриата по направлению подготовки «Культурология»	Е.Е. Тарасенко
1 курс бакалавриата по направлению подготовки «Философия»	А.А. Собка
3 курс бакалавриата по направлению подготовки «Философии»	В.С. Авдеева
4 курс бакалавриата по направлению подготовки «Конфликтология»	А.К. Глобина
1 курс бакалавриата по направлению подготовки «Конфликтология»	А.Р. Ивлева

Повестка дня:

- 1. Памяти Сергея Ивановича Дудника.
- 2. Обсуждение вопроса о встречах И.о. Директора Института философии СПбГУ со Студенческим советом.

1. Памяти Сергея Ивановича Дудника.

Н.В. Кузнецов и Л.А. Турков

- Н.В. Кузнецов сообщил участникам собрания трагическое известие о кончине директора Института философии Сергея Ивановича Дудника.
- Н.В. Кузнецов рассказал о деятельности С.И. Дудника, как преподавателя, как ученого, как руководителя факультета / института.
- Л.А. Турков, председатель студенческого совета Института философии СПбГУ отметил, что Сергея Ивановича всегда отличали внимательное и доброжелательное, даже отеческое отношение к студентам. Многим из них он помогал и словом, и делом, поддерживал в трудные минуты.
 - 1.1 Собравшиеся с глубокой скорбью восприняли трагическое известие.
 - 2. Обсуждение вопроса о встречах И.о. Директора Института философии СПбГУ со Студенческим советом.

Н.В. Кузнецов и И.Ю. Ларионов

Участники встречи договорились, что встречи И.о. Директора Института философии СПбГУ со Студенческим советом следует проводить регулярно. Наилучшим днем является среда. О корректировке времени сообщит И.Ю. Ларионов, проведя опрос студенческого совета и старост академических групп.

1.2. Проводить встречи И.о. Директора Института философии СПбГУ со Студенческим советом регулярно по средам.

A. by A.

Председатель

Н.В. Кузнецов

Секретарь

Н.В. Чурикова